
UCHWAŁA NR XLVI/ 263  /2010
RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 30 czerwca  2010 r.
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Trzcinica za pierwsze półrocze, o kształtowaniu się wieloletniej  prognozy finansowej Gminy
Trzcinica , w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w załączniku do uchwały
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze. 

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr
113 poz.984, Nr 153  poz. 1271  i Nr 214 poz.1806, z  2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  poz. 1337, z 2007 r. Nr
48, poz. 327,  Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  i Nr 223, poz.
1458,  z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146), 
oraz art.266  ust. 2ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r.
Nr 157, poz. 1240 i z 2010 r. Nr 28, poz. 146), w związku z art. 122 ust. 2 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1241I Nr 219,poz.1706), uchwala się co następuje:

 
§ 1 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzcinica za I półrocze danego roku 
    budżetowego winna zawierać część opisową  oraz tabelaryczne zestawienia planowanych i 
    wykonanych dochodów i wydatków wynikające z ksiąg rachunkowych budżetu Gminy,  w

szczegółowości nie mniejszej niż dział, rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej  w
zakresie dochodów  oraz   wydatków.    

 . Część opisowa informacji o której mowa wyżej powinna zawierać  w szczególności: 

1) objaśnienia dotyczące realizacji dochodów i wydatków budżetowych, w tym dotacji i 
     wydatków na zadania zlecone, 
2) informacje dotyczące zrealizowanych przychodów i rozchodów, 
3) omówienie wyniku finansowego na koniec I półrocza. 
4) informacje o stanie należności i zobowiązań. 

2.Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Trzcinica  
   sporządza  się w formie opisowej zawierającej w szczególności opis przebiegu realizacji 
   poszczególnych przedsięwzięć określonych w załączniku do uchwały w sprawie 
   wieloletniej prognozy finansowej, z podaniem kwot wykonanych za pierwsze półrocze 
   wydatków i zaciągniętych w tym okresie zobowiązań, dotyczących poszczególnych 
   przedsięwzięć.

3. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 
    Trzcinicy winna zawierać: 

1) część opisową realizowanych zadań, 
2) zestawienia  przychodów i wydatków, wynikające z ich ksiąg 

 



     rachunkowych, 
3) stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych, 
4) stan środków na rachunkach bankowych na dzień 01.01. i 30.06. 

§ 3

Traci moc uchwała Nr XXVII/217/2006 Rady Gminy Trzcinica  z dnia 29 sierpnia 2006 r w
sprawie  określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy
Trzcinica  za pierwsze półrocze oraz o przebiegu wykonania planów finansowych
samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze .

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 r. 

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

 



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XLVI /263/10  Rady Gminy Trzcinica z dnia 30 czerwca 2010 r.
w sprawie  określenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu Gminy
Trzcinica za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych
samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze. 

Zgodnie z przepisami art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych
Zarząd  jednostki  samorządu  terytorialnego  przedstawia  organowi stanowiącemu  jednostki
samorządu  terytorialnego  i  regionalnej  izbie  obrachunkowej  informację  o  przebiegu
wykonania  budżetu   jednostki  samorządu  terytorialnego  za  I  półrocze  oraz  informacje  o
przebiegu wykonania planów , o kształtowaniu się wieloletniej  prognozy finansowej Gminy
Trzcinica , w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w załączniku do uchwały
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz  informacje o przebiegu wykonania planów
finansowych jednostek, o których mowa w art. 9 ust. 14  w/w ustawy, w terminie do 31 
sierpnia danego roku budżetowego
 W  przypadku  Gminy  Trzcinica  informacje  te  dotyczą  wykonania  budżetu  Gminy  oraz
planów  finansowych samorządowych instytucji kultury, tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w
Trzcinicy. 
Zakres i formę  informacji, o których mowa wyżej, zgodnie z cytowanym przepisem ustawy o
finansach publicznych, określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
W związku z powyższym, przedłożony Wysokiej Radzie projekt uchwały uważam za zasadny
i prawidłowy. 

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik

 


